
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SPETTACOLO DAL VIVO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  22305  del  11/12/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore ORSINI OMBRETTA _____________________________

Responsabile del procedimento FINA ANTONELLA _____________________________

Responsabile dell' Area R.TURCHETTI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

D.G.R.  12  Settembre 2017 n. 552 - Accordo di Programma Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo –
Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24
agosto 2016, in attuazione del D.M. 16 maggio 2017 n.218.  Approvazione Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di
spettacolo dal vivo nei comuni del "cratere del terremoto" della Regione Lazio ai sensi del Decreto del Ministro dei Beni e
delle Attività Culturali e del Turismo (MiBACT) del 16 maggio 2017 n. 218.  Costituzione e nomina della commissione di
valutazione tecnica

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G17257 13/12/2017



Oggetto: D.G.R.  12  Settembre 2017 n. 552 - Accordo di Programma Ministero dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo – Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della 

regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 16 

maggio 2017 n.218.  Approvazione Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di  spettacolo dal 

vivo nei comuni del “cratere del terremoto” della Regione Lazio ai sensi del Decreto del Ministro 

dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo (MiBACT) del 16 maggio 2017 n. 218. 

Costituzione e nomina della commissione di valutazione tecnica. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

VISTA la D.G.R. n.88 del 02/05/2013 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore regionale 

della Direzione “ Cultura, Sport e Politiche Giovanili”, ora Direzione regionale “Cultura e Politiche 

giovanili”; 

VISTA la D.G.R.  del 12.09.2017 n.552  concernente: “Approvazione schema di Accordo di 

Programma Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – Regione Lazio per i 

progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 

24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 16 maggio 2017 n.218; 

VISTO l’accordo MIBACT – Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della 

regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 16 

maggio 2017 n.218,  repertorio n.1544 del 27 settembre 2017, al protocollo della Regione Lazio al 

n. 485882 del 28 settembre 2017;

VISTA la determinazione dirigenziale del 6 novembre 2017 n. G15003: “D.G.R.  12  Settembre 

2017 n. 552 - Accordo di Programma Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – 

Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi 

sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 16 maggio 2017 n.218.  

Approvazione Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di  spettacolo dal vivo nei comuni del 

“cratere del terremoto” della Regione Lazio ai sensi del Decreto del Ministro dei Beni e delle 

Attività Culturali e del Turismo (MiBACT) del 16 maggio 2017 n. 218”; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla costituzione e nomina della Commissione prevista 

dall’articolo 10 dell’Avviso sopra citato così composta: 

 Dott.ssa Sabrina Varroni, dirigente dell’Area Valorizzazione del patrimonio

culturale della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di

Presidente;



 Dott.ssa Elena Lo Presti,  dirigente dell’Area Biblioteca giuridica e sui beni culturali

della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di componente;

 Arch. Claudio Cristallini, dirigente dell’Area Servizi culturali, promozione della

lettura e osservatorio della cultura della Direzione Regionale Cultura e Politiche

Giovanili in qualità di componente;

 Sig.ra Donatella Palmisano, funzionario dell’Area Spettacolo dal vivo, in qualità di

segretario;

CONSIDERATO che ai dirigenti regionali e al personale regionale non dirigente nominato in seno 

alla Commissione in questione, non spetta alcun compenso in quanto l’attività sarà svolta 

nell’ambito del normale orario di servizio; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla costituzione della commissione di cui trattasi e alla 

nomina dei relativi componenti 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano: 

- di procedere alla costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica prevista 

dall’art.10 dell’Avviso pubblico per il sostegno a progetti di  spettacolo dal vivo nei comuni 

del “cratere del terremoto” della Regione Lazio ai sensi del Decreto del Ministro dei Beni e 

delle Attività Culturali e del Turismo (MiBACT) del 16 maggio 2017 n. 218 così composta: 

 Dott.ssa Sabrina Varroni, dirigente dell’Area Valorizzazione del patrimonio

culturale della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di

Presidente;

 Dott.ssa Elena Lo Presti,  dirigente dell’Area Biblioteca giuridica e sui beni culturali

della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di componente;

 Arch. Claudio Cristallini, dirigente dell’Area Servizi culturali, promozione della

lettura e osservatorio della cultura della Direzione Regionale Cultura e Politiche

Giovanili in qualità di componente;

 Sig.ra Donatella Palmisano, funzionario dell’Area Spettacolo dal vivo, in qualità di

segretario;

che accettano l’incarico a titolo gratuito. 

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

         Il Direttore 

   Miriam Cipriani 


